A obra deverá ser entregue limpa, livre de entulhos e pronta para ser utilizada. A contratada 
compromete-se por cinco anos pelos consertos e reparos necessários que forem relacionados a 
mau funcionamento ocasionado por má execução.  

14. Do preço: 
14.1 O valor total estimado para obra é de R$ 26.517,73 (vinte e seis mil quinhentos e dezessete 
reais e setenta e três centavos). Neste valor está incluso o BDI de 22,77%. 

15. Da dotação orçamentária e recurso: 
Dotação orçamentária 12.01.15.451.0051.2130.44.90.51.00, fonte 100, código reduzido 1622, 
desdobramento 4.4.90.51.01 - Secretaria de Obras Públicas, utilizando recurso próprio.